
Pokyny pro technickou úpravu předlohy pro tisk skript 
 

Autor dodá předlohu pro tisk do Nakladatelství ČVUT v elektronické podobě na CD/DVD 

(1 soubor tiskového PDF) a kompletní verzi na papíře pro kontrolu v tiskárně. 

 

 

Požadavky na tiskové PDF: 
 

formát A4 (210×297 mm)  

okraje nastavit na 20 mm (nahoře, dole, vlevo, vpravo) 

vlastní text (předmluva, obsah atd.) začít na straně 3 

(úvodní strany – titulní list a copyright – připraví nakladatelství) 

stránkové číslice (paginace) ideálně na středu stránky dole 

obrázky*) v dobré kvalitě, počítačově zpracované, s rozlišením minimálně 

300 dpi v konečné velikosti  

 (barevné obrázky pouze po dohodě s nakladatelstvím) 

doporučená velikost základního písma 11–12 bodů 

(u indexů, textů pod čarou apod. nepoužívat písmo menší než 7 bodů) 

nepoužívat linku tenčí než 0,3 bodu  

v PDF souboru by dále neměly být žádné formuláře, zvuky, filmy, hyperlinky, záložky, 

kód psaný v jazyce Java, fragmenty Postscriptu apod. 

pro převod do PDF použít nastavení Press (tisková kvalita) 

uložit jako PDF/x-1a: 2001, kompatibilita Acrobat 4 (norma ISO 190051, PDF/A) 

celý dokument musí být v jednom souboru PDF 

  

 

 

 

 

 

___________ 

*) Upozornění k autorským právům:  U převzatých obrazových předloh musí mít autor souhlas s 

publikováním, případně se musí jednat o volně šiřitelné obrázky apod.  

Všechny převzaté a nepůvodní obrázky autor označí v papírové předloze pro další zpracování 

v nakladatelství (výpočet rozsahu a honoráře). 


